



No. EXPEDIENTE  
**MINISTERIO HACIENDA-DAF-CM-2020-0009**

Fecha de emisión: 13/4/2020

**Ministerio de Hacienda  
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2020-00082**

Descripción: **Mantenimiento y adquisición de equipos de emergencia**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **ASOCIACION DOMINICANA DE MITIGACION DE DESASTRES, INC**

RNC: **401505282**

Nombre Comercial: **ASOCIACION DOMINICANA DE MITIGACION DE DESASTRES, INC**

Domicilio Comercial: **AV. MAXIMO GOMEZ ESQ. PEÑA BATLLE, PLAZA ENRIQUILLO, LOCAL 30,  
DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-412-0692**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **120 días**

Monto Total: **156,650.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
Firma

*[Handwritten Name]*  
Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
Firma

*[Handwritten Name]*  
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	46191606	Recarga de extintores ABC DE 10 lbs	57.00	UD	350.00	19,950.00		0.00	0.00	19,950.00
2	46191606	Recarga de extintores CO2 DE 10 lbs	10.00	UD	550.00	5,500.00		0.00	0.00	5,500.00
3	46191606	Recarga de extintores halotron de 20 lbs	2.00	UD	12,500.00	25,000.00		0.00	0.00	25,000.00
4	46191606	Recarga de extintores halotron de 5 lbs	3.00	UD	5,500.00	16,500.00		0.00	0.00	16,500.00
5	55121704	Señales en vinil luminiscente y sintra de base 14x6 pul	48.00	UD	650.00	31,200.00		0.00	0.00	31,200.00
6	31201516	Señal reflectiva riesgo electrico con base de sintra 8x7	10.00	UD	450.00	4,500.00		0.00	0.00	4,500.00
7	31201516	Señales luminiscentes para socalo de piso 8x3 pulg.	240.00	UD	125.00	30,000.00		0.00	0.00	30,000.00
8	55101518	Diagramacion, rediseño e impresión full color y colocación de mapas de evacuación	16.00	UD	1,500.00	24,000.00		0.00	0.00	24,000.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>156,650.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>156,650.00</b>

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
*[Handwritten Name]*  
 Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
*[Handwritten Name]*  
 Nombre y Apellido

